Приложение 1

к решению

Мичуринского городского

Совета депутатов

Тамбовской области

                                                                                                                               от 19.03.2020г. № 595

МИЧУРИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

__.__.2020 г.                                                                                                     № __

г. Мичуринск

О внесении изменений в Устав города Мичуринска

Тамбовской области

Рассмотрев проект решения, внесенный рабочей группой, и заключение

постоянной комиссии по развитию местного самоуправления, в соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом

города Мичуринска Тамбовской области, в целях приведения Устава в

соответствие с действующим законодательством:

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил:

1.  Внести в Устав города Мичуринска Тамбовской области, принятый

решением Мичуринского городского Совета депутатов от 09.02.2015 № 407

(газета «Мичуринская жизнь», 2015, 19 марта, 15 августа; официальный сайт

органов местного самоуправления города Мичуринска http://мичуринск-

наукоград.рф, 2016, 8 июля, газета «Мичуринская правда», 2017, 5 июля, 2018,

14 февраля, 19 сентября, 2019, 26 июня), следующие изменения:

1.1. В пункте 29 части 1 статьи 10 после слов «документации по планировке

территории,» дополнить словами «выдача градостроительного плана земельного

участка, расположенного в границах города,».

1.2. Пункт «г» части 1 статьи 13 признать утратившим силу.

1.3. В статье 31:

а) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. На постоянной основе работают 2 депутата городского Совета от

установленной численности городского Совета.

Депутат, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе не

вправе:

          1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через

доверенных лиц;

         2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой

организацией, за исключением следующих случаев:

         а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией,

 2

органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной

профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления,

аппарате избирательной комиссии города Мичуринска, участие в съезде

(конференции) или общем собрании иной общественной организации,

жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества

собственников недвижимости;

        б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой

организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом

профессионального союза, в том числе выборным органом первичной

профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления,

аппарате избирательной комиссии города Мичуринска, участия в съезде

(конференции) или общем собрании иной общественной организации,

жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества

собственников недвижимости) с предварительным уведомлением главы

администрации Тамбовской области в порядке, установленном законом

Тамбовской области;

         в) представление на безвозмездной основе интересов города Мичуринска  в

ассоциации «Совет муниципальных образований Тамбовской области», иных

объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;

         г) представление на безвозмездной основе интересов города Мичуринска в

органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем

(акционером, участником) которой является город Мичуринск, в соответствии с

муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от

имени города Мичуринска полномочий учредителя организации либо порядок

управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в

уставном капитале);

          д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;

          3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением

преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом

преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может

финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств,

международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без

гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской

Федерации или законодательством Российской Федерации;

           4) входить в состав органов управления, попечительских или

наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих

неправительственных организаций и действующих на территории Российской

Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено

международным договором Российской Федерации или законодательством

Российской Федерации.

Депутат городского Совета не может одновременно исполнять полномочия

депутата представительного органа иного муниципального образования или

выборного должностного лица местного самоуправления иного муниципального

образования, за исключением случаев, установленных федеральным законом.»;

        б) в части 7 после слов «иностранными финансовыми документами,»

 3

дополнить словами «если иное не предусмотрено Федеральным законом от

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»;

        в) в части 7.2 после слов «о досрочном прекращении полномочий депутата

городского Совета» дополнить словами «или применении иной меры

ответственности»;

        г) дополнить частью 7.2.1. следующего содержания:

       «7.2.1. К депутату Мичуринского городского Совета депутатов, выборному

должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные

или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является

несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:

        1) предупреждение;

        2) освобождение депутата от должности в Мичуринском городском Совете

депутатов с лишением права занимать должности в Мичуринском городском

Совете депутатов до прекращения срока его полномочий;

        3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с

лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения

срока его полномочий;

       4) запрет занимать должности Мичуринском городском Совете депутатов до

прекращения срока его полномочий;

       5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока

его полномочий.»;

       д) дополнить частью 7.2.2. следующего содержания:

       «7.2.2. Порядок принятия решения о применении к депутату Мичуринского

городского Совета депутатов, выборному должностному лицу местного

самоуправления мер ответственности, указанных в части 7.2.1 настоящей статьи,

определяется решением   Мичуринского городского Совета депутатов,  в

соответствии с законом Тамбовской области».

1.4. В статье 40:

           а) часть 9 изложить в следующей редакции:

«9. Глава города не может быть депутатом Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации, членом Совета Федерации

Федерального Собрания Российской Федерации, депутатом законодательных

(представительных) органов государственной власти субъектов Российской

Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации,

государственные должности области, а также должности государственной

гражданской службы и должности муниципальной службы.

         Глава города не вправе:

         1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через

доверенных лиц;

         2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой

организацией, за исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом

consultantplus://offline/ref=E1A2D99B9C49CE65DDE93D9EE17CE8D342174DB4C37FE695A973A76B5945B3DA2B2E19257C1789906D4CCC166725374AF30B7A71D7mC5BM

 4

профессионального союза, в том числе выборным органом первичной

профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления,

аппарате избирательной комиссии города Мичуринска, участие в съезде

(конференции) или общем собрании иной общественной организации,

жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества

собственников недвижимости;

          б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой

организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом

профессионального союза, в том числе выборным органом первичной

профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления,

аппарате избирательной комиссии города Мичуринска, участия в съезде

(конференции) или общем собрании иной общественной организации,

жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества

собственников недвижимости) с предварительным уведомлением главы

администрации Тамбовской области в порядке, установленном законом

Тамбовской области;

           в) представление на безвозмездной основе интересов города Мичуринска  в

ассоциации «Совет муниципальных образований Тамбовской области», иных

объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;

           г) представление на безвозмездной основе интересов города Мичуринска в

органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем

(акционером, участником) которой является город Мичуринск, в соответствии с

муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от

имени города Мичуринска полномочий учредителя организации либо порядок

управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в

уставном капитале);

          д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;

          3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением

преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом

преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может

финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств,

международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без

гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской

Федерации или законодательством Российской Федерации;

          4) входить в состав органов управления, попечительских или

наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих

неправительственных организаций и действующих на территории Российской

Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено

международным договором Российской Федерации или законодательством

Российской Федерации.

Глава города не может одновременно исполнять полномочия депутата

представительного органа иного муниципального образования или выборного

должностного лица местного самоуправления иного муниципального

образования, за исключением случаев, установленных федеральным законом.

        Глава города, не может участвовать в качестве защитника или представителя

(кроме случаев законного представительства) по гражданскому,

 5

административному или уголовному делу либо делу об административном

правонарушении.»;

       б) в части 12 после слов «иностранными финансовыми документами,»

дополнить словами «если иное не предусмотрено Федеральным законом от

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации.»;

       в) в части 14 слова «в соответствии с частью 7.1» заменить словами «в

соответствии с частью 13», «после слов «глава администрации Тамбовской

области обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий главы

города Мичуринска Тамбовской области» дополнить словами «или применении

иной меры ответственности (в соответствии с частью 7.2.1. статьи 31 Устава

города Мичуринска)».

       2. Направить настоящее решение для государственной регистрации.

       3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Мичуринская правда», после его государственной

регистрации, и подлежит размещению на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68»

(www.top68.ru).

Председатель Мичуринского                                          Глава города Мичуринска

городского Совета депутатов                                                     Тамбовской области

Тамбовской области

                         И.А.Платицын                                                               М.В. Харников

http://to/